ipsum  in  ejusdem  sanguinis  honoris  et  reverentiae  plenitudinem  déférentes, 

ut  ex  hoc  sibi  peroperis  merituin  etaliis  pretio  sanguinis  praedicli  redemp- 
tis  proficiant,  per  exeniplum  inducendo  eos  ad  visitandum  dictam  ecclesiam 

et  locum  in  quo  ipsa  consistit.  et  ad  exhibendam  effuso  pro  eis  sanguini 

reverentiani  omnimodam  et  honorem  :  nos  quibus  praedicta  miracula  ipso- 
rum  experientiajam  multipliciter  patefecit,  dignum  et  congruum  quinimmo 

debitum  arbitrantes  ut  ecclesiam  ipsam  quam  Ipsc  cujus,  licet  immeriti, 

vices  in  terris  gerimus,  voluit  proprii  sanguinis  splendore  l'ulgere,  odore 
respergere  ac  laudibus  venerari,  exhibitione  reverentiae  uberius  prosequa- 
mur.  dictorum  burgimagistri,  scabinorum,  consulum  et  universitalis 

hujusmodi  exemplum  laudabile  prosecuti,  Universitatem  Vestram  rogamus, 

monemus  et  hortamur  attente,  in  remissionem  vobis  peccaminum  injun- 
gentes  qualenus  ad  ecclesiam  ipsam  imploraluri  a  Domino  intervenientibus 

sanguinis  ejusdem  suffragiis  veniam  deliclorum  inhumilitate  spiritus  acce- 
dalis.  ]Nos  enim  ut  iidem  fidèles  eo  concurrant  lil)entius  ad  eamdem  quo 

suae  devotionis  afFectum  sibi  magis  ex  divinae  ac  nostrae  gratiaelargilione 

senserint  fructuosum,  de  omnipotentis  Dei  miscricordia  et  Beatorum  Pétri 

et  Pauli  apostolorum  ejus  aucloritate  coniisi,  omnibus  \ere  poenitentibus 

et  confessis  qui  causa  devotionis  ad  ecclesiam  et  locum  praefalos  in  dicto 

festo  vel  infra  quindenam  feslum  ipsum  inunediate  sequenlcm,  villam  cir- 
cumeundo  praedictam,  ac  in  die  veneris  majoris  ebdomadae  ad  ecclesiam 

ipsam  accosserint,  annuatim  quinque  annos  et  quinque  quadragenas,  sin- 
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gulis  vero  aliis  diebus  veneris  ecclesiam  visitantibus  antediclam ,  centum 
dies  de  injunctis  eis  poenitentiis  misericorditer  relaxamus.  Datum  Avenioni, 

kalendis  junii,  pontificatus  noslri  anno  quinto. 

Quibus  litteris,  sic  ut  praeinittitur,  lectis  et  publicatis,  visisque  dih'gen- 
ler  et  inspeclis,  supradieti  burgimagistri ,  scabini  et  consules  ad  futuram 
rei  niemoriam  easdem  per  me  notariuni  infrascripluin  de  verbo  ad  verbum 

transcribi  et  in  publicam  formam  redigi  petierunt. 
Acta  fuerunt  haec  Briigis  in  consistorio  ejusdem  villae  quod  dicilur 

Ghisel-huiis  ',  praesentibus  providis  et  discretis  viris  magistro  W..  taii- 
bus  et  talibus  clericis  ïornacensis  dyocesis  lestibus  ad  praemissa  vocalis 

et  rogatis.  Et  ego  Johannes  Kerlin.  clericus  Tornacensis  dyocesis,  publicus 
apostolica  auctoritate  notarius,  qui  praeniissis  omnibus  et  singulis,  dum 
agerenlur  et  fièrent,  una  cum  lestibus  infrascriptis  praesens  interfui,  ea  vidi 
et  audivi,  praediclasque  litteras  papales  vera  bulla  cum  filo  serico  bullatas 

ad  requisitionem  memoralorum  burgimagistri,  scabinorum  et  consubim,  de 
verbo  ad  verbum  fideliter  propria  manu  transcripsi  et  in  hanc  publicam 

formam  redegi  et  publicavi,  signoque  meo  consueto  signavi  in  testimonium 

praemissorum  rogatus.  In  nomine  Domini  amen. 

Notum  sil  tam  praesentibus  quam  futuris  quod  anno  Domini  M"  CCC^IXo 
indictione  noua,  ultima  die  mensis   pontificatus  sanctissimi  patris  et 

domini  domini  démentis,  divina  providentia  papae  quinti,  anno  sexto,  in 

praesentia  mei  notarii  infrascripti  et  teslium  subscriptorum  ad  haec  voca- 
torum  et  rogatorum ,  burgimagistri,  scabini  et  consules  villae  Brugensis, 

ïornacensis  dyocesis ,  quasdam  litteras  papales  per  Zeghardum  clericum 

suum  legi  et  publicari  fecerunt,  quas  quidem  litteras  ego  notarius  infra 
una  cum  testibus  infra  non  cancellatas,  non  abolitas,  nec  in  aliqua  sui 

parte  corruplas  vidi,  tenui  et  palpavi  vera  bulla  et  in  filo  serico  bullatas, 
formam  quae  sequitur  continentes,  etc. 

'  Ce  mot  est  d'une  lecture  douteuse. 
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CCCLVI. 

Protestation  des  monastères  de  Flandre  contre  la  concession  de  subsides 

ecclésiastiques  an  roi  de  France. 

Quia  jaiii  iiotuni  est  pluriinis  quod  miiltis  reverendis  fratribus  archie- 
piscopis,  episcopis  regni  Franciae  signantibus  sanctissimo  patri  sunimo 

pontifici  regnum  Francorum  tantam  necessitatem  et  guerraruni  discrimina 

sustinere  quod  pro  defensione  ipsius  necesse  sit  domino  régi  Francorum 

illuslri  pcr  ecclesias  dicti  regni  subveniri.  ac  praetextu  liujusmodi  suppli- 
cantibus  ut  eis  et  ecclesiis  dicti  regni  liceat  subvenire  de  bonis  ecclesias- 
licis  dicto  regno  absque  transgressionne  constitutionis  nuper  a  dicte 

summo  pontifice  super  hoc  promulgatae.  idem  summus  pontifex  ad  man- 
dandani  praefatam  subventionem  fieri  coeperit  inclinari  et  dicatur  publiée 

quod  praefati  dominus  rex ,  archiepiscopi  et  episcopi  per  se  vel  per  ah'os 
instent  vel  instare  intendunt  apud  praedictum  patrem  sanctissimum  sum- 

mum pontificem  ad  impetrandum  compelli  ecclesias  et  ecclesiasticas  per- 
sonas  dicti  regni  ad  subventionem  praestandam  dicto  domino  régi ,  occa- 
sione  praedicta:  et  nos  probabiliter  timeamus  ne  aliqui  executores  super 
Iioc  forsan  pro  SedeApostolica  deputandi  contra  nos  omnes  vel  aliquos  seu 
;diquem  vel  contra  ecclesias  nostras  omnes  et  singulas  velint  absque 

causae  cognitione  procedere  ad  compellendum  nos  per  censuram  eccle- 
siasticam  praestarc  subventionem  praedictam,  quod  si  fîeret,  gravaremur 

injuste  pro  co  quod  praefatus  dominus  rex  principaliter  movit  et  prosequi- 
lur  guerram  et  bellum  induxit  nobili  viro  domino  Guidoni  comiti  Flan- 
(Iriae  et  aliquam  partem  terrae  suac  per  violentiam  occupavit,  sub  cujus 
comitis  districtu  et  nos  et  ecclesiae  nostrae  sumus  et  qui  semper  more 

progonitorum  suorum  velud  princeps  catholicus  nos  fovit  in  pace  ac  nos 
et  bona  nostra  ab  omni  injuria  et  infestatione  protexit.  nec  idem  cornes 

|)rafatum  regem  ac  regnum  impugnaveril  vel  impugnet,  immo  stet  pro 
defensione  sui  et  terrae  suae  et  nostri  et  rerum  nostrarum.  et  praefatus 

dominus  rex  et  sui  omnia  bona  nostra.  quae  multa  habemus  extra  comita- 
lum  Flandriae.  sub  suo  et  suorum  adjutorum  districtu  consistentia,  occu- 
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paverint  et  delineant  violenter  in  gravissimuni  dampnuni  noslrum  e 
laesionem  enorniem;  cum  etiam  praefatus  summus  pontifex  ex  qiiibus- 
dam  non  veris  et  suggestis  moveri  credatur  ad  concedandarn  niemoratam 

subventioneni  praedicto  régi,  et  nimium  grave  cssel  nos  compelli  ad  suhve- 
niendum  de  bonis  nostris  domino  régi  praefalo  nos  impugnanti,  contra 

praedictum  dominuni  coniitem  qui  se  et  terram  suain  ac  nos  et  bona 
noslra  défendit,  praesertim  cum  idem  dominus  comes  semper  obJuIerit 

et  offerat  se  paratum  stare  juri  coram  summo  pontifice  seu  alio  quocunque 

judice  competenti,  si  rex  contra  eum  in  ab'quo  voluerit  experiri  :  idcirco 
offerentes  nos  paratos  stare  juri  super  praemissis  coram  quolibet  judico 

competenti,  et  volentes  etiam  nobis  circa  hoc  prospicere,  ad  Sedem  Aposto- 

b'cam  provocamus  et  appellamus  contra  quoscunque  volentes  contra  nos 
occasione  praemissorum  procedere  vel  attemptarc  aliqua  minus  juste,  ne 

occasione  praemissorum  contra  nos  in  ah'quo  praetcr  vel  contra  juris  ordi- 
nem  procédant,  supponentes  nos  omnes  et  singulos  nobis  adhaerentes  et 

nostros  et  ecclesias  noslras,  statum  nostrum  et  nostra  protectioni  Sedis  ejus- 
dem,  et  cum  instantia  petimus  apostolos. 

CCCLVIÏ. 

Appel  au  pape  interjeté  par  le  curé  de  Sainte-Marie  à  Datmne. 

Quia  Balduinus,  domini  Leonardi  de  Flisco  procurator,  qui  se  geritpro 

praeposito  ecclesiae  Sancti  Donatiani  Brugensis,  minus  juste  et  indebite 
me  magistrum  B.  presbiterum,  curatum  ecclesiae  Beatae  Mariae  in  Dam, 

interpellât  et  interpellavit,  et  importune  prosequitur  et  infestât  quod  man- 
datum  domini  Theodisii  Malocelli ,  canonici  Cameracensis  ecclesiae ,  ut 

dicitur,  a  domino  papa  praedicto  domino  Leonardo  dati ,  exequar  et  execu- 
tioni  demandem,  quae  executio,  si  per  me  fîeret,  foret  in  praejudicium 

provocationum  et  appellationum  ex  parte  illustris  principis  domini  Gui- 
donis  comitis  Flandriae  pro  se  et  sibi  adhaerentibus  ad  Sedem  Apostolicam 
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coiilra  j)raefalo.s  dominos  Theodisium  et  Leonardiiin  inlerpositaruin  et 

iieiçolii  ad  eanidem  per  eosdem  appellationes  et  provocationes  devoluti.  et 

moi  ipsius  et  juris  mei  cujus  interest  et  jam  diu  est,  eisdem  provocationibus 

et  appollalionihus  adliaesi  et  constanter  adhaereo,  ego  praefatus  B.  me  et 
inea  et  statiim  meiim  protectioni  Sedis  Romanae  supponens  et  paratus 

stare  juri  coram  domino  papa  super  praemissis,  ab  hoc  gravamine  contra 

(lictum  procuratorem  et  omnes  quorum  interest  et  qui  sua  interesse  credi- 
derint  appello  in  hiis  scriptis  ad  Sedem  Apostolicam  et  provoco.  ne  quid 

super  praemissis  et  ea  tangentibus  seu  eorum  occasione  fieri  valeat  in  mei 

gravamen  et  praejudicium,  petens  instanter  aposlolos,  et  quia  non  conce- 
duntur,  iterum  appello  et  provocationem  alias  a  me  factam  super  hiis  quae 

langunt  praedictum  negotium.  innovo  sub  testimonio  astantium  persona- 
rum  requisitarum  et  a  me  propter  hoc  vocatarum. 

CCCLVIÏI. 

icle  ciArnould,  abbé  de  Thosan^  relatif  à  certains  biens  appartenant 

à  la  porte  de  l'abbaye. 

Lniversis  praesentes  litteras  inspecturis  frater  Arnoldus  dictus  abbas 
monasterii  de  Thosan,  salutem  et  noscere  veritatcm. 

iNoverit  Universitas  vestra  quod  cum  porta  seu  elemosina  nostra  de  Tho- 
san haberet  duas  et  dimidiam  mensuras  terrae  vel  circiter  jacentes  in  officie 

seu  parrochia   quae  terra  habet  ab  oriente  terras  talium,  ab  occi- 

(lente  pro  parte  terram  talis  ecclesiae  et  pro  parte  lalis,  ab  austro  mansum 
seu  domistagium  talis  et  ab  aquilone  terram  talium  ,  quae  quidem  terra 

cmpta  fuit  légitime  erga  taies  proximo  supradictos,  cumque  eadem  porta 

seu  elemosina  haberet  decem  mensuras  terrae  jacentes  in  olficio  et  parro- 
chia |)raenotalis,  habentis  ab  oriente  partim  terram  talis,  partim  talium, 

ab  occidente  terram  talis  quae  sic  vocatur  Landwegh  vel  Clenemaet ,  et  sic 
consimiliter  ut  in  prima  clausa,  petia  autem  una  de  dicta   terra  quae  sic 
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vocatur.  hahet  ab  occidente  terram  talium  etc.,  constitutus  propter  hoc 

coram  nobis.  frater  Franco,  tune  portariiis  noster,  recognovit  se  conces- 

sisse  noniine  dictae  portae,  et  de  nostro  consensu  speciali  et  expresso  con- 
cessit  praedictain   terram  totam  talibus,  scilicet   L.  et  M.  ad  annuum  et 

perpetuum  pactuin  sive  censiim  ipsis   conjiigibus,  suisquelieredibus 

seu  successoribus  quilibet  pro  VII  libris  in  festo  tah'  et  in  festo  tali  pro- 

portionab'ter  in  perpetuum  persolvendis  :  hiis  adjectis  conditionibus  quod 
ipsi  conjures,  heredes  seu  successores  eorum  de  tota  terra  praedicta  sem- 
per  in  carta  seu  brevi  dictae  portae  unum  capitaneum  dare  et  servare 

tenebuntur,  qui  de  loto  pacto  seu  de  summa  pensionis  praedictae  singulis 

annis  praenotatis  terminis  dictae  portae  seu  elemosinae  nostrae  plene  tenea- 
tur  et  intègre  respondere.  Quod  si  per  duos  annos  a  morte  illius  qui  in  carta 
seu  brevi  dictae  porta  seu  elemosinae  scriptus  sive  positus  fuerit,  facere 

neglexerint,  aut  per  duos  annos  a  statuto  tempore  sive  termino  pensionem 

supradictam  seu  pactum  impositum  non  solverint,  portarius  qui  pro  tem- 
pore fuerit,  dictam  terram  totam  ad  jus  et  possessionem  dictae  portae  seu 

elemosinae.  b'bere,  auctorilate  propria,  absque  superioris  seu  aliquorum 
judicio  requirendo,  poterit  revocare,  et  dicti  conjuges,  heredes  seu  succes- 

sores eorum  quicunque  in  casu  hujusmodi  diclam  terram  totam  pacifiée 

et  absque  strepitu  diclae  portae  seu  elemosinae  relinquent  et  dimittent 
inde  recedendo  et  nichil  juris  in  eadem  penitus  reclamando.  Et  in  morte 

hujus  capitanei  seu  revocatione  ejusdem  subrogandus  unam  libram  cerae 
solvet  dictae  portae  seu  elemosinae  nomine  relevii  aut  duos  solidos  pro 

eadem.  hoc  etiam  observato  quod  Johannes,  dictus  Eggaerd,  qui  IIII  men- 
suras  vel  circiter  de  dicta  terra  tenet  ad  praesens,  sub  eisdem  conditioni- 

bus. consuetudinibus,  pacto  et  censu  quibus  nunc  usque  eas  tenuit,  per 

duodecim  annos  a  festo  tali  datam  praesentem  proximo  subséquentes  colère 

(lebeat  et  tenere.  et  de  tanto  censu  quem  dictae  portae  solvebat  et  non 

ultra  dictis  conjugibus,  eorumque  successoribus  respondere.  Insuper,  si 

dicti  conjuges  vel  heredes  aut  successores  eorum  in  posterum  dictam  ter- 
ram vel  ejus  partem  vendere  voluerint,  hoc  prius  portario  qui  pro  tempore 

erit,  intimare  debebunt  ut   dictus  portarius   forsitan,  si  vohierit,  dictam 

lerram  redimat  justo  pretio  mediante.  Condictum  etiam  exstitit  et  conven- 
tum  de  ipsorum  conjugum  expresso  consensu  pro  se,  suisque  heredibus 

et  successoribus  quibuscunque.  adhibito  quod  ipsi,  eorum  heredes  et  suc- 65 
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cessores  ad  obscrvantiam  praemissorum  omnium  et  singulorum ,  ubicun- 

que  morcntur  in  poslerum,  per  excommunicationis  senlentiam  compel- 
iantur,  se,  suosque  heredes  et  successores,  quoad  jurisdiclionem  curiae 

Tornacensi  et  Brugensi  curiae  totaliter  supponendo.  In  cujus  rei  lesti- 
monium  praesentes  litteras  dictis  conjugihus  pro  se,  suisque  heredibus 

et  successoF-ibus  concessimus  nostri  sigillis  Tnunimine  roboratas.  Datum 
anno .  etc. 

CCCLIX. 

Donation  de  terres  faite  par  le  doyen  de  l'église  de  Courir ay 
à  l'abbé  et  au  couvent  de  Thosan. 

Universis,  etc..  frater  IN.  dictus  abbas  de  Thosan,  totusque  ejusdem  loci 
conventus.  sabitem  in  Domino. 

iNoverit  Llniversitas  Vestra  quod  vir  venerabilis  dominus  E. ,  decanus 

ecclesiae  Curtracensis,  provida  deliberatione  praehabita,  contuh't  nobis  ac 
nostro  monasterio,  pro  remedio  animae  suae  ac  animarum  praedecessorum 

suoruni,  in  puram  elemosinam  Illl  linas  terrae  jacentis  in  Lisseweghe,  in 

tali  loco  qui  dicitur  ponierium  donlini  Gherulphi,  et  dimidiam  mcnsuram 

terrae  jacentis  in  tali  loco  qui  dicitur  Northof^  quas  terras  tenet  dominus 

Nicholaus,  presbiter  de  Lisseweghe,  pro  annuo  censu  quatuor  librarum. 
Item  conlulit  nobis  talem  terram,  vidclicet  unam  mensuram ,  etc.  Item 

conluiit  nobis  VU  mensuras  terrae  et  dimidiam  vel  circiter  jacentes  partim 

in  Lisseweghe  et  partim  in  Dudzele,  quas  tenet  talis  pro  annuo  censu 

\  I  librarum  et  pro  duobus  caponibus.  Item  conlulit  nobis  X  solidos  annui 

redditus  quos  solvit   assignalos  et  aflixos  super  quatuor  linas  terrae 

jacentis  in  tali.  Et  coFilulit  nobis  X\V  solidos  annui  redditus.  quos  solvit 

Johannes  lllius  W.,  assignalos  super  terram  suam  jacenlem  in  Lisseweghe; 
et  hii  redditus  XXV  solidorum  rclevium  solvunl.  Ilem  conlulil  nobis  fun- 

dos  suos  jacenles  juxta  ecclesiam  de  Lisseweghe  continentes  trecentas  et 

Iriginla  virgas  qui  solvunt  annuatim  très  libras  vel  circiter. 
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Praescripta  omnia.  videlîcet  lerras,  redditus  et  fundos  contulit  nobis 
dictus  E.  cum  omni  jure  ac  proprielate  quam  in  eis  habere  potuit,  a  nobis 

et  nostro  monasterio  deinceps  perpetuo  possidenda,  nosque  in  vacuam 

possessionem  praescriptorum  induxit  et  insuper  in  argumentum  translatae 

possessionis  cartas  et  instrumenta  super  praescriptorum  acquisitione  con- 
fectas  in  manus  nostras  pure*  ac  libère  resignavit.  Nos  vero  pro  usufructu 
praedictorum  quem  sibi  rctinuit  ad  tempus,  dabimus  ei  annuatim  Curtraci 
ad  vitam  suam  XXVII  libras  Flandrensis  monetae,  medietatem  in  festo 
Beati  Bavonis  et  medietatem  in  medio  mensis  martii.  Post  morleni  vero 

dicti  E.  dabimus  Brugis  dictas  viginti  et  septem  libras,  vel  in  toto  vel  in 

parte,  terminis  praenotatis,  duabus  personis  ab  ipso  E.  in  vita  sua  nomi- 
nandis  ad  vitam  earumdem,  unicuique  videlicet  portionem  suam  ad  vitam 

suam  quam  ei  saepe  dictus  E.  in  dictis  libris  duxerit  assignandam.  Post 
mortem  dicti  E.  et  duarum  personarum  ab  eo  nominandarum,  si  quas 

tamen  nominare  voluerit,  remanebunt  XV  librae  de  praescriptis  pênes 

monasterium  nostrum  ad  opus  capellaniae  ad  portam  nostram  processu 

temporis  statucndae.  Ex  reliquis  XII  bbris  fient  perpetuo  conventui  nostro 

très  pitantiae  annuatim  :  una  in  anniversario  dicti  E.,  alia  in  commemo- 
ratione  anniversarii  patris  sui  et  matrissuae,  tertia  in  commemoratione 
anniversarii  parentum  suorum  et  benefactorum  suorum.  Et  in  hiis 

omnibus  renuntiamus  omni  beneficio  et  auxilio  juris  canonici  vel  civilis, 

omnique  privilegio  ordini  nostro  indulto  seu  indulgendo,  per  quae  dicto 
E.  seu  personis  ab  eo  nominandis  aliquod  posset  dampnum,  gravamen  seu 

praejudicium  generari. 
In  cujus  rei  testimonium  et  munimen  sigillum  nostrum  una  cum  sigillo 

saepedicti  domini  E.,  decani  ecclesiae  Curtracensis,  praesentibus  litteris 
est  appensum. 

Datum  anno  Domini  M"  CC"  LXXIIIK  mense  aprili. 
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CCCLX. 

Lettres  de  dUpense  accordées  à  un  moine. 

Lniversis  praesciiles  litleras  inspecturis  IValer  l{..  diclus  abhas  de  Ma- 
gyo.  saliiteni  in  Domino. 

Quia  inter  quosdani  abbates  et  alios  ordinis  Cisterciensis  reh'giosos  super 
dcl'ectu  natalium  domini  Christiani  monachi  de  Kyrichs  altercationem  au- 
divimus  quod  minus  accedere  ad  dignitates  potuissct,  imo  eisdem  cerlitu- 
dinem  rei  ostendere  volentes  ad  omne  rei  dubium  removendum .  bullam 

Gregorii  papae  decimi  ab  eodem  Christiano  recepimus  in  haec  verba  : 
Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  venerabili  fratri  episcopo 

Archephatensi .  salutem  el  apostohcam  benedictionem. 

Regularis  ordinis  professoribus  non  indigne  aliqua  permiltuntur  quae 

soient  interdum  aliis  interdici  merito.  Cum  igitur  ex  parte  dileclorum  filio- 
rum  conventus  monasterii  de  Kyrielis  abbatis  regimine  destituti.  sicut 

asserunt,  Cisterciensis  ordinis,  tuae  dyocesis,  f'uerit  nobis  humiliter  suppli- 
catum  ut  cum  dilecto  lilio  Christiano  presbitero,  monaclio  ipsius  monaste- 

rii, super  defectu  natah'um  quem  palitur,  de  presbitero  genitus  et  soluta, 
dispensari  misericorditer  curaremus,  nos  attendentes  quod  ad  religionem 

conversi  si  fuerint,  in  monasleriis  suis  laudabiliter  conversati,  juris  per- 
missione,  illegitimatis  macula  non  obstante,  licenter  possint  ad  ordinem 

promoveri,  praescntium  auctorilate  tibi  committimus  ut  cum  eodem  mona- 
cho.  ejus  sulTragantibus  meritis,  super  quibus  tuam  intendinms  conscien- 
liam  onerare,  quod  hujusmodi  non  obstante  defectu  in  siisceptis  ministrare 
ordinibus  ex  ofiicio  sui  ordinis,  et  ad  omnes  alias  dignitates,  si  libère 

valeat  assumi,  auctoritate  noslra  dispenses,  prout  secundum  Dominum 
et  personae  ydoneitatem  animae  suae  saluti  videiis  expedire. 
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CCCLXI 

Jean,  évèqiie  de  Tournay ,  donne  à  un  évèque  de  Noricécje  le  pouvoir 
de  conférer  les  ordres  ecclésiastiques  dans  son  diocèse. 

Reverendo  patri  in  Christo  domino  E.,  Dei  gralia  Asloensi  episcopo, 
Nydrosiensis  provinciae  in  JNorwegia,  Johannes,  miseratione  ejusdeni. 
episcopus  Tornacensis ,  salutem  cum  omni  reverentia  et  honore. 

Keverendae  Paternitati  Vestrae  celebrandi  sacros  ordines  loco  nostri  hoc 

instanti  sabhato  post  dominicam   in  monasterio  de  Thosan,  nostrae  Tor- 
nacensis dyocesis.  necnon  dicto  sabbato  reiigiosos  viros  fratres  Johanneni, 

W  et  W.  clericos  ad  omnes  minores,  Jacobum  niinc  dyaconum  ad  sacrum 

presbiteratus,  praedicti  monasterii  monachos,  discretum  quoque  virum 
Franciscum  de  Bononia,  canonicum  Tornacensem,  ad  omnes  minores,  ac 

omnes  alios  nostrae  dyocesis  qui  iitteras  nostras  dimissorias  vobis  praesen- 

taverint,  ad  ordines  gradatim,  prout  in  eorum  dimissoriis  videbitis,  promo- 
vendi  plenam  concedimus  potestatem,  vobis  in  hac  parte  vices  nostras 
tenore  praesentium  committentes.  Datum  anno,  etc. 

CCCLXII. 

Sentence  d'arbitrage  de  Boniface  nil  entre  le  roi  de  France 
et  le  roi  d'Angleterre 

In  nomine  Domini  amen,  etc.  In  praesentia  mei  notarii,  etc.,  sanctissi- 

nius  pater  et  dominus  Bonifacius  divina  providentia  papa  octavus  arbi- 
trium ,  laudationem  ,  difFinitionem,  arbitralem  sententiam  ,  amicabilem 

compositionem,  mandatum,  compositionem  etalia  infrascripta  recitavit  et 
protulit  in  hune  modum  : 
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Diidiim  iiitcr  kaii-isiiiios  in  Christo  filios  iiostros  Philippum  Franciae, 

('\  una  parle,  et  Etiuardmii  Angliac,  ex  parte  altéra,  reines  illustres,  sugge- 
lenle  iiiiinico  luiinani  geiieris  j)acis  aeniulo,  super  diversis  arliculis 

maleria  diseordiae  et  dissentionis  exorta,  laudem  idem  reges  per  spéciales 

luuilios  et  procuratores  ipsorum  ad  hoc  ab  eis  mandatuin  hal)entes  in  nos 

lionifaciuni.  divina  providentia  papam  octavuni ,  tanquam  in  personani 

privalam,  et  doniiniun  Benedictum  Gaytanuni.  tanquam  in  arhitruni, 

arhitratorem,  laudatorem,  ditïinitorem,  arbitralem  sentenlialorem.  amica- 

hilem  composilorem,  praeceptorem  ,  ordinatorem,  dispositorem  et  pronun- 
tiatoreni  super  reformanda  pace  et  coneordia  inter  ipsos  reges  ac  super  hiis 

(juae  ad  pacem  pertinent,  et  super  omnibus  et  singulis  discordiis,  guerris. 

litibus,  controversiis ,  causis,  quaestionibus,  dampnis  et  injuriis,  petitio- 
nibus,  actionibus  reahbus  et  peisonabbus  atque  mixtis  quae  fuerant, 

erant  seu  vertebanlur  vel  esse  et  verti  possent  inter  ipsos  reges.  occasione 

quacunque,  de  alto  et  basso,  absokite  et  libère  compromittere  curaverunt, 

prout  in  compromissorum  instrumentis  publicis  inde  confectis  plenius 

continetur.  Nos  igitur  Bonifacius  papa  praedictus,  qui  finem  litibus  impo- 
ncre  affectamus,  sed  praecipue  inter  reges  praedictos  quorum  quietem 

indesinenter  appetimus,  et  tanto  ferventius  felices  cupimus  vigere  suc- 
cessus  quanto  pleniori  eos  aflectionc  prosequimur  et  puriori  complectimur 

caritate,  hujusmodi  compromissis  receptis  et  nobiscum  praehabita  delibe- 

ralione  diligenli,  vocatisque  nuntiis  et  procuratoribus  supradictis  ad  arbi- 
Iriuni,  laudationem,  mandatum  et  arbitralem  sententiam  audiendum, 

eisque  coram  nobis  ad  hoc  specialiter  constitutis,  ad  laudem  onmipotentis 

Dei  qui  est  pacis  actor  et  salutis  amator  et  Gloriosae  Virginis  matris  ejus, 

sicul  arbiter,  arbitrator,  laucjator  et  amicabilis  compositor,  ac  sicut  privata 

persona  et  Benedictus  Gaytanus,  ex  virtute  ac  forma  compromissorum 

praedictorum  el  omni  modo  et  jure  quo  melius  possimus,  viam  arbitra- 
loris,  laudatoris  et  amicabilis  compositoris  sequentes,  dicimus.  arbitramur, 
laudamus,  diiïinimus,  arbitraliter  sententiamus .  mandamus.  ordinamus, 

disponimus,  pronunliamus  hac  vice  ut  inter  eosdem  reges  fiât  et  sit  per- 
pétua et  slabilis  pax  et  quod  treugae  vel  suflferentiac  voluntariae  dudum 

indictae,  initae  ac  firmatae  inter  eos  eo  modo  et  forma  ac  omnibus  illis 

personis  et  terris,  et  sub  illis  poenis  et  conditionibus  et  tcmporibus  sub 

([uibus  diclae,  initae  ac  firmatae  fuerint,  immobiliter  observentur;  ad  hujus- 
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niodi  autein  pacein  confirinandam .  rohorandain  atque  servandaiii  infra 
teiiipiis  quod  duxerinius  moderandum,  praefatus  rex  Angliac  sororcm 
dicti  régis  Franciae  recipere  ac  ducere,  cuni  dotalitio  XV  milium  li])rarum 
ïuronensium.  in  uxorem.  et  idem  rex  Franciae  eanideni  sororcm  suam 

eidem  régi  Angliae  in  uxorem  dare  et  tradere  cum  dispensalione  Sedis 
Apostolicae  teneantur^  quodque  talis  (ilia  praelihati  régis  Franciae,  quae 
infra  annum  septennem  dicitur  constifuta,  suo  tempore  tali  pracdicti  legis 

Angliae  fiiio.  qui  jam  XIII  aetatis  suae  annum  exegit,  cum  simili  dispen- 
salione niatrinionialiter  cum  dotalitio  XVIII  iniiium  librarum  Turonen- 

siuin;  idque  firmetur  atque  valletur  exnunc  modis  inferius  annotatis, 

videlicet  quod  idem  rex  Angliae  pro  filio  suo,  idemque  filius  pro  se,  qui 

ad  hoc  sufficientem  habet  aetatem,  contrahant  sponsalia  praedicta  eorum- 
dem  régis  et  filii  juramentis  firmanda;  et  rex  Franciae  nomine  filiae  suae 

praedictae  contrahat  hujusmodi  sponsalia  pro  eadem.  Quae  ut  valida  sint 
et  firnia,  volumus,  dicimus  et  arbitramur  quod  rex  Franciae  promittat  per 
juramentum  quod  ipse  in  animam  suam  praestabit,  tradere  praedictam 
fîliam  suam  praedicto  nuptui  tempore  quo  concordatum  extiterit  inter 

ipsos  vel  per  nos  arbitratum  fuerit  vel  laudatum,  pro  quibus  attendendis 

firmiter  et  fideliter  adimpicndis  dicimus,  laudamus  et  arbitramur  quod 
tali  poena  apponenda  firmetur  et  ab  utraque  parte  promissa  et  solvenda 

valletur  parti  parenti  a  parte  non  parente  ita  quod  negotiuiii  istud  in  tuto 
ponatur  et  partes  ad  ejus  finalem  executionem  efHcacius  inducantur,  cujus 

poenae  promissionem  et  obligationem  etficaciter  valere  volumus  et  decer- 
nimus  ac  tenere,  non  obstantibus  juribus  quae  pro  libertate  matrimonio- 
rum  hujusmodi  poenas  inhibent,  quae  ex  certa  scientia  pro  tanto  bono 
tollimus  in  hoc  casu.  Addentes  nihilominus  quod  reges  praedicti  aliquos 
de  baronibus  suis  notabiliores  per  juramenta  faciant  obligare  ad  sponsalia 

praedicta  et  matrimonia  praedicta  et  attollenda  impedimenta  pro  viribus 

quae  possent  circa  hoc  vel  contra  haec  inveniri.  Quia  vero  sponsalia  prae- 
dicta tanto  amplius  desideramus  habere  felicem  eflectum  et  cfTicacem 

eventum,  quanto  per  hoc  probatur,  credimus,  pacem  praedictam  firmius  et 
fidelius  observari,  pro  tanto  pacis  bono  decernimus  auctoritate  apostolica 

quod  terra  illius  régis  cujus  culpa  vel  malitia  steterit  quominus  contra- 
hantur  sponsalia  praedicta  et  matrimonium  consummetur,  ecclesiastico 

subjaceat  interdicto,  nisi  super  hoc  requisitus  praedicta  cum  effectu  cor- 
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rt'xcF'it  iufra  inensern.  Item  (liciiiuis,  laiidamus  et  arhitramur  seu  etiam 

(linininiiis  quod  de  omnibus  bonis  mohilihus  vel  se  moventihus.  ahiatis  vel 
alias  vel  aliis  mr.lc  sublractis.  et  de  omnibus  dampnis  datis  hinc  inde  ante 

lenipus  motae  vel  ortae  içuerrae  praesentis.  primo  de  omnibus  quae  exstant 

cl  consumptae  non  sint,  pracserlim  de  navil)us  et  aliis  quibuscunque  bonis 

pet  Anglos  et  Gascones  et  eorum  complices  ante  guerram  occupatis  in 

mari  vel  in  terra,  quod  rex  Angliae  omnia  quae  de  praedictis  extant.  bona 

(ide  sine  lite  et  absque  figura  judicii  omni  fraude  cessante  ad  requisitionem 

régis  Franciae  vel  nuntii  sui  statim  faciat  ad  plénum  resiitui:  et  rex  Fran- 
ciae  similiter.  si  qua  talia  ante  diclani  guerram  capta  vel  ablata  apud 

ij)sum  vel  in  sua  potestate  existentia  reperta  fuerint.  similiter  ad  plénum 

l'aciat  restitui  praefato  régi  Angliae  vel  ejus  nuntio  requisitus.  De  ablalis 
vero  non  existentibus  sed  deperditis  et  eonsumptis  laudamus.  arbitramur 

seu  etiam  dilTinimus  (piod  rex  Angliae  ad  requisitionem  régis  Franciae  vel 

nuntii  ejus  satisfieri  faciat,  et  ad  hoc  faciendum  etiam  teneatur  sine  lite 

et  sine  figura  judicii  bona  fide  et  omni  fraude  cessante.  Etiam  rex  Franciae 

similiter  si  qua  per  gentes  suas  ablata,  deperdita  seu  consumpta  inventa 

fuerint,  ad  requisitionem  régis  Angliae  vel  nuntii  ejus  satisfieri  faciat, 

laxatione  nobis  certa  praedictorum  secundum  aestimationem  contra  utrani- 

(jue  parlem  ubi  ])er  concordiam  partium  negotium  super  praedictas  sopi- 
(um  non  esset,  plenarie  rcservata.  Item  dicimus,  laudamus.  arbitramur  seu 

eliam  dilïinimus  quod  idem  rex  Angliae  de  omnibus  terris,  vassallis  et 

bonis  quae  ipse  nunc  babet  et  tenet  in  regno  Franciae  seu  tenebat  ante 

molam  guerram.  praescntem  banc  illam  quanlitatem  et  illam  partem  ter- 

rarum,  vassal lorum  et  bonorum  eorumdem  quam  sibi  ex  virtute  compro- 
nussorum  praedictorum  laudaverimus  et  mandaverimus  assignari.  vel 

inter  ipsos  reges  fuerit  concordalum,  et  sub  illis  fidolitate,  homagio.  modis 

et  conditionibus  quibus  ipse  ac  pater  suus  habuisse  hactenus  et  tenuisse 

noscantur,  modis  et  temperamentis  per  nos  adhibendis  in  abusu.  Si  quis 

(•\  parte  régis  Franciae  hactenus  commissus  inventus  fuerit  in  exercitio 
resorti  modis  eliam  et  temperamentis  per  nos  adhibendis  in  abusu  partis 

allerius.  si  quis  videlicet  ex  parte  régis  Angliae  vel  suorum  hactenus  com- 

missus contra  jus  resorti  fuerit  inventus,  ne  talia  in  posterum  commit- 
l.inlur  conditionibus  etian»,  modis  et  securitatibus  per  nos  ponendis  et 

adhibendis  in  terris,  vassallis,  bonisque  aliis  quae  per  nostram  pronun- 
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tiationein  scu  concordiam  paitium  praefatus  rex  Angliae  liahiliirus  est  de 
praedictis.  ne  amodo  idem  rex  Angliae  vel  successores  contra  regem 
Franciae  vel  successores  ipsius  valeant  rebellari.  dicimus  etiani,  laudanius 
et  arbitramur  seu  dilïininius  quod  exnunc  omnes  terrae,  vassalli  et  bona 

praedicta  et  alia  tam  quae  lenet  rex  Franciae  de  hiis  quac  lenebat  rex 

Angliae  ante  guerram  praesentem,  quani  quae  lenet  rex  Angbae  in  regno 

Franciae,  bona  fide  et  sine  omni  fraude,  absolute  et  libère  in  manibus  nos- 

tris  ac  posse  ponantur  et  assignentur  tenenda  a  nobis  nomine  régis  Fran- 
ciae quae  ex  parte  sua,  et  nomine  régis  Angliae  quae  ex  parte  nominis 

ejusdem  fuerint  assignata,  ita  tamen  quod  per  hoc  in  possessione  vel  pro- 
prietate  nihil  novi  juris  accrescat  alteruter  partium  vel  antiqui  decrescat, 

super  quorum  assignatione,  si  qua  fuerit  exorta  dubitatio  vel  ambiguitas 
inter  partes,  illam  nostrae  declarationi  et  arbitrio  reservamus.  Quod  si 

forsan  dicti  reges  de  ipsis  terris  et  bonis  concordavcrint  adinvicem, 

volumus,  laudamus  et  arbitramur  exnunc  id  in  quo  concordavcrint,  per- 
petuo  ac  inviolabiliter  observari,  alioquin  nos  ex  praedicti  commissi  virtute 

apponemus  ad  id  illud  remedium  quod  ministrabit  et  ex  tradita  nobis 

potestate  licebit.  Si  vero  aliquo  casu  contingente  hoc  facere  non  posse- 
mus,  volumus,  dicimus  et  arbitramur  quod  utrique  parti  pristina  jura 
nobis  salva  remaneant  et  illaesa.  Porro  per  hujusmodi  assignationem 

faciendam  de  terris,  vassal  lis  et  bonis  praedictis  nullum  ipsis  regibus  vel 

eorum  alteri  quoad  possessionem  vel  proprietalem  seu  delentationem  vel 
aliter  praejudicium  generetur.  Omnia  autem  et  singula  supradicta  per  nos 

arbitrata,  laudata,  dillinita  et  arbitraliter  sententiata  et  pronuntiata  dici- 
mus, arbitramur  et  praecipimus  sub  poenis  in  compromissis  contentis  et 

aliis  de  quibus  nobis  videbitur,  nostro  arbitrio  nihilominus  firmo  manente, 

a  partibus  inviolabiliter  observari.  Et  insuper  reservamus  nobis  liberum 

arbitrium  et  plenariam  potestatem,  prout  ex  forma  compromissorum  prae- 
dictorum  nobis  competit,  super  omnibus  et  singulis  quae  inter  eosdem 

reges  ex  compromissis  praedictis  arbitranda,  laudanda,  componenda,  diffi- 
nienda  et  pronuntianda  restant,  et  haec  arbitrata,  laudata,  diffinita  et  pro- 

nuntiata sive  disposita  non  sunt,  arbitrandi,  laudandi,  diffiniendi,  arbitra- 
liter sententiandi,  praecipiendi,  ordinandi,  disponendi  atque  pronuntiandi, 

necnon  et  tam  in  omnibus  et  singulis  arbitratis,  laudatis,  diffînitis  et 

pronuntiatis  in  praesenti  arbitrio  atque  laude,  quam  in  hiis  quae  arbi- 

66 
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traiida,  laudanda,  arbitraliter  sententienda,  dllIinitMida.  proniinliantla .  ut 

praemillitur,  restant,  addendi,  minueridi,  corrigendi,  interpretandi,  seniel 
et  pluries  et  quotiens  nobis  placuerit  ac  videbitur  expedire.  Caeterum  ut 
dextera  Domiiii  quae  miram  facit  in  suoruni  operum  cxecutione  virtiitem, 
eflicacius  et  perfectius  huic  ncgotio  prosperetur,  terniinum  peremptorium 
exnunc  ipsis  regibus  assignavinuis  ut,  omnibus  in  praesenti  arbitrio  nobis 

supradicto  negotio  reservatis  et  ad  ea  pertinentibus,  illis  die  ac  loco  com- 
pareant  coram  nobis,  de  quibus  cis  ad  id  per  litteras  nostras  duximus  nun- 
tiandum,  cum  quibus  super  hiis  pro  ipsorum  quicte  ac  prospère  statu 
mundi  et  pro  utilitate  negotii  terrae  sanctae  providere  salubriter  dante 
Domino  valeamus. 

CCCLXIII. 

Absolution  d'un  moine  de  l'abbaye  de  Thosan  qui  avait  blessé  un  écolier 

Reverendo  patri  ac  domino  suc  in  Christo  karissimo  domino  M. .  Dei 

gratia  venerabili  ïornacensi  episcopo  etuniversis  ad  quos  praesentes  litte- 
rae  pervenerint,  frater  A.,  dictus  abbas  de  Thosan,  salutem  in  Domino 

sempiternam. 

Vestra,  domine  Tornacensis  episcope,  Reverenda  Paternitas  et  illorum 
omnium  ad  quos  litterae  istae  pervenerint  univcrsitas  noverit  quod  nos 

litteras  religiosi  viri  fratris  Jacobi  de  Dunis,  domini  papae  poenitentiarii, 
recepimus  in  haec  verba  : 

Frater  Jacobus  de  Dunis,  domini  papae  poenitentiarius,  dilocto  in  Chri- 
sto abbati  monasterii  Beatae  Mariae  de  Thosan,  ordinis  Cisterciensis,  sahi- 

tem  in  Domino. 

Ex  parte  fratris  Henrici  monaclii  vestri  monasterii  fuitproposilum  coram 

nobis  quod  ipse  olim,  cum  esset  in  seculo,  qucmdam  suum  scolarem  causa 
correctionis  virga  incaute  pcrcussit  ita  quod  e\  percussione  illa  ocubuii 

amisit  :  quare  supplicari  fecit  humiliter  sibi  super  hoc  per  Sedem  Aposto- 
Hcam  de  misericordia  provideri.  Nos  aulem  auctorilate  domini  papae  et 
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mandate  venerabilis  patris  domini  fratris  M.  niiseratione  divina  tituli  sancti 

Laurentii  in  Damasco  presbiteri  caidinalis,  ipsius  domini  papae  poeniten- 
tiariae  curam  gerentis,  circunspectionl  vestrae  committimus  quatinus  post- 
quam  passo  injuriam  satisfecerit  competenter,  ipsum  ab  excommunicatione 
quam  propter  hoc  incurrit  et  excessu  hujiismodi  juxta  formam  Ecclesiae 
absolvatis,  et,  considerata  diligenter  culpa  ipsius,  injungatis  ei  auctoritate 

pracdicta  poenitentiam  salutarem.  Super  irregularitate  vero  quam  sic  liga- 
tus  se  divinis  olficiis  immiscendo  contraxit,  et  quod,  reatu  hujusmodi  non 
obstanle,  in  suis  ministrare  et  ad  superiores  ordines  licite  promoveri  possit 
cum  ipso  misericorditer  dispensetis.  Datum  Romae  vu  kaiendas  maii, 
pontificatus  domini  Nicholai  papae  anno  secundo. 

Nos  autem  mandatum  quod  nobis  directum  extitit  per  praedictas  litteras 

quantum  fuit  in  nobis  executioni  debitae  demandare  volentcs,  omnibus 

quae  ad  commissionem  hujusmodi  nobis  factam  spcctabant  seu  videbantur 

spectare,  de  jure,  communicato  etiam  peritorum  consilio,  rite  actis,  si 

excommunicationem  et  irregularitatem  incurrit  aliquam  ex  percussione 

praedicta,  ipsum  absolvimus  et  cum  eo  auctoritate  apostolica  misericor- 
diter dispensamus,  et  absokitionem  et  dispensationem  hujusmodi  universis 

et  omnibus  atque  singulis  innotescere  volumus  praesentium  testimonio 

litterarum.  Datum  anno  Domini  M«  CC»  octavo,  dominica  infra  octavam 
Assumptionis  Virginis  Gloriosae. 

CCCLXIV. 

Lettre  de  recommandation  pour  un  moine. 

Venerabili ,  etc.,  frater    dictus  abbas   ,  salutem  cum  sincerae 

dilectionis  affeclu  et  valentem  ad  omnia  pietatem. 

Exliibitorem  praesentium  fratrem  Adam,  sacerdotem,  vestrum  mona- 

chum  apud  nos  per  aliquot  tempus  digne,  laudabiliter  et  honeste  conversa- 
tum,  quem  etiam  nosterfavor  et  nostri  conventus  gratia  comitatur  speciabs, 
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multiiî)ocIa  recoinineiulatione  dignum.  proul  ejus  religiosi  emiiientia  per 

eflecluni  plenius  approbavit.  ad  Veslrae  Palernitatis  clemenliam.  de  bene- 

placilo  et  inandalo  rcverendi  patris  noslri  domini   abbalis  Clareval- 
lensis,  duxinius  transmittendum,  vestrani  pro  ipso  bcnignitateni  affectu 

quo  possiinius  ampliori  deprecantes  quatlnus  cumdem  ut  pius  paler  re- 

deunlem  lih'um  caritatis  amplecli  bracliiis  veblis  et  sinu  clementlac  digne- 
mini  conl'overe.  Universis  vero  per  quos  transitum  fecerit  aut  moram  ali- 
quaui  easu  forluito  traxerit,  obnixe  rogamus  ut  eidem,  iiiluilu  Doi  et 
ordinis  Cisterciensis  reverendi.  in  viae  et  vitac  suae  necessariis  niisericor- 

diter  et  b'beraliler  coassistant,  et  de  vectura  suflicienti,  cum  necesse  fuerit 
et  ab  ipso  requisiti  fuerint,  sollicite  provideant. 

CCCLXV. 

Lettre  de  l'abbé  de  Clairvaux  sur  les  tnalheurs  de  la  guerre  et  sur  la 
dime  à  payer  au  roi  de  France. 

Venerabilibus  et  in  Christo  karissimis  ....  coabbatibus  de  Igniaco,  etc  , 
necnon  prioribus,  cellerariis,  etc.,  eorumdem  frater  I.  dictis  abba  Clarae- 

valh's,  sahiteni  et  cum  consolatione  Sancti  Spiritus  septiferi  fructum  obe- (bentiae  salutarem. 

Crebre  profunda  traximus  et  adhuc  trahimus  suspiria  cum  anxio  gemitu 
cordis,  videntes  diebus  nostris  ordinem  nostrum,  propter  gueiras,  sub- 
ventiones,  contributiones  et  décimas,  intollerabili,  nisi  subveniat  divina 
potentia,  subici  servituti.  Vos  siquidem  latere  non  crcdimus  qualiter  et 
sub  qua  forma  verborum  vocati  fuerint  et  cilati  per  litteras  domini  régis 
Franciae  apud  Parisios,  in  octavis  nuper  praeteritae  Purificationis  Beatae 
Mariae,  praelati,  abbates  exempti  et  non  exempti,  capitula  et  collegia  dicti 
regni  ad  praestandum  propter  guerram  Flandriae  subsidium  diclo  régi. 
Verum  reverendo  patri  in  Cbristo  domino  Cysterciensi  cl  quatuor  primis 
abbatibus   et  quibusdam   aliis  abbatibus   ibidem  dicta    die  existentibus 
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corain  diclo  domino  rege  cum  praelalis  caeteris  supradictis  exposituin  fuit 
pcriculum  et  emincns  nécessitas  dicti  legni,  ac  etiani  a  dicto  rege  luimus 

cum  magna  instantia  requisiti,  quamquam  posset,  si  vellet,  virtute  regia 

et  privilegialiter  fecisse  quod  forte  nobis  fuisset  intolerabile  et  dampno- 
sum.  Unde  nos,  consideratis  his  omnibus  et  tractatu  diligenti  habito, 

factum  sequentes  praelatorum,  non  sine  cordis  angustia,  dicto  domino.  ,  . . 
régi  concessimus  duas  décimas  duobus  annis  continuis  persolvendas  pro 

nobis  et  pro  universo  nostro  ordine  Cisterciensi  in  regno  Franciae  consti- 
tuto,  de  reverendi  in  Christo  patris  domini  Cisterciensis  et  primorum  ac 

ah'orum  plurimorum  abbatum  consilio  et  assensu.  Unde  vobis  auctoritate 
paterna  et  generalis  capituJi  praedicto  patri  et  nobis  primis  commissa  in 
lalibus  arduis  negotiis,  in  quibus  non  possit  dictum  capitulum  exspeclari, 
sub  poena  exponendi  bona  vestra  manibus  regalium  compellenlium  ad 
solvendum  et  contraliendi  vestris  sumptibus  ad  sarcinam  usurarum  ,  et  sub 

poena  transgressionis  et  inobedientiae  a  nostro  praedicto  generali  capitulo 

transgressoribus  et  inobedientibus  infligenda,  vobis  et  cuib'bet  vestrum 
praecipiendo  mandamus  quatinus  vestrum  quilibet  unam  decimam  inte- 
gram,  prout  solvere  consuevistis,  dicto  domino  Cysterciensi  vel  ejus 
mandato  in  instanti  festo  Beati  Joliannis  Baptistae  Parisius  persolvatis. 

Incipiet  autem  dictae  solutionis  terminus  per  octo  dies  ante  festum  mcmo- 

ratum,  ab'oquin,  sicut  praedictum  est,  non  solventes  compulsioni  regiae 
exponemus  nihilominus  tanquam  inobedientes  et  rebelles  auctoritati  capi- 
tuli  generalis  puniendos.  Vobis  insuper  universis  et  singulis  generalionem 

habentibus  auctoritate  qua  supra  praecipiendo  mandamus  quatinus  istud 

idem  filiis  vestris  quam  citius  poteritis  sub  modo  et  forma  consimili  insi- 
nuare  curetis,  ac  in  signum  receptionis  liujusmodi  nostri  mandati  sigiila 

vestra  praesentibus  apponatis,  ipsas  per  latores  praesenlium  rémittentes. 
Datum  in  Compendio  in  crastino  beati  Mathiae  apostoli  anno  Domini 

M«  ce»  nonagesimo  nono. 
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CCCLXVI. 

Leitre  de  l'abhé  des  Dunes  relative  aux  dettes  du  monastère  de  Tliosan. 

Universis  praesentes  litleras  inspecturis  frater  Jucobus  dictus  abbas  de 
Dunis,  salutem  in  Domino  sempileinani. 

INoverit  Universitas  vestra  quod  cuin  nos  anno  Domini  M«  CCC°.  feria 
tertia  ante  festum  beatae  Mariae  Magdalenac,  visitantes  fdiani  nostram  di- 
ieclam  abbatiam  de  Thosan,  cedente  domino  Arnulpho  de  Lisseweghe, 

ibidem  dominum  Wiilebnum  praefecimus  abbatem,  diligenti  investiga- 
lione  super  statu  domus  praehabita,  invenimus  quod  dicta  domus  eodem 

tempore  debebat  diversis  scptcm  milia  librarum,  octingentas  quatuor- 
decim  libras  et  septem  decem  solidos  Flandrenses.  Quae  ut  posteris 
innotescant,  praesenti  scripto  nostrum  sigillum  duximus  apponendum. 
Datum.  etc. 

CCCLXVII. 

Quittance  d'inie  somme   de  deux  cents  livres    de    Flandre,  due  par  le monastère  de   

Noveritis  quod  cum  reh'giosi  viri  abbas  et  conventus  monasterii   tenerentur  ex  mutuo  tali  rehctae  in  ducentis  bbris  Flandrensium.  necnou 

et  octo  et  dimidia  bbris  grossorum  Turonensium,  per  litteras  eorumdem 

abbatis  et  conventus,  ut  dicebat,  ipsa  relicta  de  dictis  pecuniaruni  sum- 
mis  plenam  et  expressam  mentionem  facientes,  constituta  coram  nobis 

propter  hoc  personalitcr  dicta  rcb'cta  recognovit  et  confessa  fuit  se  ab  ab- 
bate  et  conventu  praedictis  per  manum  fratris  Willehni  de  Jabbeke,  bur- 
sarii  dicti  monasterii,  de  dicto  mutuo  praedictas  octo  et  dimidias  Mbras 
grossorum  Turonensium  récépissé  et   bal)uisse ,   ac  sibi   plene  et  intègre 
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solutas  esse,  unde  se  tenuit  optime  pro  pagata,  quitans,  liberans  et  absol- 
vens  dictos  abbatem  et  conventum  de  tanto.  Et  quoniam  dictas  litteras  de 

tolali  mutuo  supradicto  mentionem  facientes  prae  manibus  non  habebat 

ad  praesens,  nec  habere  poterat,  competenter  ut  asseruit  coram  nobis,  reco- 
gnovit  et  confessa  fuit  coram  nobis  ut  posterius  praedictae  litterae  ultra 
ducentas  libras  Flandrensium  valere  seu  vigorem  habere  non  debeant,  si 

forsitan  pênes  eandem  seu  quoscunque  alios  easdem  in  posterum  conti- 
gerit  repperiri  quoad  octo  bbras  et  dimidiam  grossorum  Turoncnsium 
memoratas,  causans  et  annullans  easdem  ac  omnibus  decernens  carere 
viribus  et  omni  robore  firmitatis. 

CCCLXVIll. 

Lettre  de  l'offidal  de  Tournay  au  sujet  du  testament  de  Michel  Refpiiers. 

Ofïîciab's  Tornacensis  omnibus  presbiteris  et  capellanis  in  dyocesi  Tor- 
nacensi  constitutis  ad  quos  istae  litterae  pervenerint,  salutem  in  Domino. 

Querimoniam  gravem  recepimus  ex  parte  executorum  testamenti  seu 
ultimae  voluntatis  quondam  Michaelis  Reiniers,  continentem  quod  licet 
dictus  quondam  3IichaeI  in  extremis  laborans,  compos  suae  mentis  et 
capax  rationis ,  sciens  nil  certius  morte  ac  incertius  hora  mortis,  cupiens 

saluti  animae  suae  providere,  pie  cogilans  ac  de  suis  bonis  disponens, 
suum  condiderit  testamentum  seu  ultimam  ordinavit  voiuntatem,  in  qua 

ordinatione  plures  elemosinas  et  legata  piis  locis  et  miserabilibus  personis 
contulitet  legavit,  et  maie  acquisita  ab  eodem  restitui  voluit  etmandavit, 
dictosque  conquerentes  dicti  sui  testamenti  seu  ultimae  voluntatis  suae 

elegerit  ac  instituent  cxecutores,  in  quorum  manibus  bona  sua  et  crédita 

omnia  posuit  et  reliquit,  volens  quod  ipsi  executores  bona  et  crédita  prae- 
dicta  caperent,  perciperent  et  haberent  ac  de  eisdem  disponerent,  eaque 
in  executionem  dicti  testamenti  converterent  secundum  ordinationem 

ipsius  testatoris,  sua  eis  in  praemissis  cedens  et  demandans  competenter 

528  CODEX  DLlNENSIS. 

jura  et  aclioncs.  ipsiqiie  oxeciitoirs  cjus  dictac  exccutioni  in  se  suscepe- 
liiit.  e(  liiis  faclis  diclus  Icslator  decesserit:  nlhiloiniiius  tamen  Ely- 
zahclli.  relicta  dicti  quondani  Michaelis  testatoris,  minus  juste  et  contra 
dictorum  excculoruni  voluntaleni,  hona  praedicta  ad  dicluni  testanienlum 
speclantia  sihi  atlraxit  et  occupavit,  eaque  detinuit  et  adluic  detinet  et 

possidet,  seu  dolo  desiit  delinere,  impeditque  et  perturbât  dictos  execu- 
lores  et  facit  quoniinus  executores  dicti  parati  ad  executionem  praedictam 

procedere.  eaque  adimplere.  bona  et  crédita  praedicta  apprehendere.  capere 
et  liabere,  de  eis  disponere,  eaque  in  executionem  praedictam  convertere 

possint  secundum  voluntatem  testatoris.  ipsos  executores  circa  executio- 
nem praedictam  graviter  opprimendo  et  fatigando  in  detrimentum  animae 

suae  et  scandalum  plurimorum,  dicti  testamenti  detrimentum  et  dictorum 

executorum  dampnum  et  gravamen,  dicto  testamento  se  opponendo  et 
ipsum  annullare  intcndendo.  Unde,  cum,  hujusmodi  testamento  et  bona  ad 

ea  spectantia  in  dyocesi  Tornacensi,  quaestio  et  decisio  eorumdem  ad 
forum  noslrum  ecclesiasticum  spectare  noscantur.  et  per  nos  provideri 
debeat  ut  universa  secundum  voluntatem  defunctorum  recte  fiant,  cum 

nichil  magis  debeatur  hominibus  quam  quod  eorum  ultimae  voluntatis  eis 
liber  sit  stilus,  dictique  executores  parati  sinl  et  paratos  se  offerant  coram 

nobis  stare  juri  adversus  omnes  de  ipsis  conquerentes,  et  nos  parati  su- 
nius  omnibus  de  ipsis  conquerentibus  justitiac  plenitudinem  exhibere,  et 
praemissa  notoria  sint  et  manifesta,  ut  dicitur  :  vobis  omnibus  et  singulis 

in  virtute  sanclae  obedientiae  et  sub  poena  canonica  lirmiter  praecipiendo 

mandamus  quominus  praedictam  relictam  diligenter  moneatis  coram  testi- 
monio  conq)efenti  ut  indilate  post  monitionem  sibi  factam  a  praemissis 

bonis  ab  ea  occupatis  et  detentis,  et  possessione,  impedimento.  perlurba- 
tione,  opprcssione,  fatigatione,  oppositione,  visu,  eorumque  procuratione 

cesset  et  penitus  désistât,  dictaque  bona  dictis  executoribus  tradat  et  deli- 
beret,  ipsosque  eadem  capere.  perciperc,  habere,  de  eis  disponere,  eaque 
in  executionem  praedictam  convertere  secundum  voluntatem  testatoris 

permiltat  pacifiée  et  (piietc  sine  custu  et  dampno  eorumdem.  ipsamque, 

si  necesse  sil,  ad  id  agendum  per  censvu'am  ecclesiasticam  firmiter  com- 
])ellatis.  nisi  causam  coram  vobis  praelenderit  elTicacem  quare  id  facere 

non  teneatur.  Qua  praesenti  citetis  ipsam  peremj)t()rie  Tornaci  coram 
nobis  ad  feriam  (juintam   post  Conversionem   Sancli  Pauli  contra   dictos 
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executores  dictam  causam  ostensuram  et  processuram  super  praemissis  et 

ea  langentibus,  prout  de  jure  fuerit  procedendum.  inhibentes  dictae 
citatae,  judici,  ballivo,  laycali  justitiario  et  partitoribus  bonorum  dictis 

deelmannen  viliae  Brugensis  ac  ah'is  omnibus  et  singuhs  de  quibus  fueris 
requisitus.  ne  sub  poena  excommunicationis,  monitis.  citationis  die,  inlii- 
bilionibus,  iite  et  causa  pendentibus,  coram  nobis  aliquid  contra  dictos 
executores  testamenti  et  bona  praedicta  innovent,  immutent,  statuant, 

judicent,  déterminent,  in  aliquo  procédant,  et  specialiter  dictae  rehctae 
sub  poena  LX  librarum  Parisiensium  curiae  Tornacensi  reddendarum,  ne 

dicta  bona  distrahat,  ab'enet  seu  in  manus  aliénas  tradat  aut  deliberet, 
aut  ea  dividat  seu  diminuât,  quodque  faciat  seu  attemptare  praesumat 
quod  sit  in  praejudicium  aut  contemptum  nostrae  jurisdictionis,  dicti 

testamenti  detrimentiim ,  dictorumque  execulorum  dampnum  seu  gra- 
vamen.  Et  quid  inde  faclum  fuerit  nobis,  liquide  rescribatis,  ita  quod  in 
hiis  exequendis  unus  vestrum  alium  vcl  alios  statim  visis  praesentibus  non 

exspectet.  Datum  anno  Domini  M»  C(>,  elc. 

CCCLXIX. 

Donation  faite  par  Siger  d'Andenarde  aux  pauvres  de  Moerkerke. 

Universis,  etc.  Noverit  Universitas  vestra  quod  cum  dilectus  noster 

dominus  Sygerus  de  Aldenardo,  in  ecclesia  de  Moerkerke  perpetuus  capel- 
lanus,  ad  caritatis  opéra  quae  pietatem  redolent  etsalutem  respiciunt  ani- 
marum,  totis  desideriis  anhelaret,  cupiens  et  satagens  pro  viribus  pauperum 

sublevare  inopiam,  praecipue  in  parrochia  de  Moerkerke,  in  qua  amph'ora 
dinoscitur  bénéficia  percepisse,  inslanter  postulavit  a  nobis  quominus  ejus 
desiderium  promovendo  ad  opus  pauperum  parrochiae  supradictae  pannos 

aliquos,  unde  possent  annis  singulis  in  perpetuum  de  consilio  presbite- 
rorum  de  Moerkerke  hujusmodi  vestiri  pauperes,  venderemus  eidem,  ita 

quod  quibus  uno  anno  provisum  foret,  nil  obtinerent  anno  proximo  sub- 
67 
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sequente,  nosque  et  noslros  successores  ad  solutioncm  scu  pracstationcm 
pannoriiin  hujusniodi  absque  difïicullate  seu  defectu  velleimis  perpetuis 
leniporibus  obligare,  et  quod  nosler  porlarius  qui  esset  pro  leinpore 
post  ejus  decessum.  vice  et  ipsius  noniine  dislributor  perpetuus  cxisteret 
eleniosinae  praenotatae.  Nos  igitur  considérantes  dicti  capellani  pium  et 

sincerum  desideriiim  erga  Chri'sti  paiiperes  supradictos,  ac  bujusmodi 
elcniosinam  quantum  possumus  promovere  volentes,  vendidinuis  eidein 
de  conimuni  consilio  ad  opus  et  succursum  pauperum  praedicloruni  duos 
pannos  et  dimidiuin  quales  pro  porta  seu  elemosina  noslra  in  noslro 
nionasterio  parari  et  fieri  soient  seu  consuetuni  est,  pro  certa  pecuniae  de 
qua  inter  nos  convenit  summa  et  de  qua  contenti  sunius.  nobis  ab  ipso 
capellano  plenarie  persolula,  promitlentes  apud  Moerkcrke  in  donio  sua, 
singubs  annis  quoad  vivet,  diclos  pannos  deUberare  circa  festuni  Omnium 

Sanctorum ,  per  ipsum,  proul  oporlere  videril.  toto  vitae  suae  tempore 
distribuendos,  et  post  ejus  obitum  nostro  portario  qui  erit  pro  tempore, 

quem  idem  jus  habere  volumus  in  eisdem,  per  ipsum  conferendos  et  dis- 
tribuendos intègre  pauperibus  infra  bmitcs  dictae  parrochiae  morantibus, 

de  consib'o  dictorum  presbiterorum  modo  superius  jam  expresso,  prius 
lamen  eorumdem  pauperum  necessitatibus  indagatis  diligentius  singulis 
annis  per  nostrum  portarium  supradictum,  nec  in  praemissis  ipsorum 
presbiterorum  consilium  idem  portarius  aliter  sequi  tenebitur  quam  suae 
conscientiae  viderit  convenire.  In  cujus  rei  testimoniuni  et  memoriam 
futurorum  praesentibus  litteris  nostrum  sigillum  duximus  apponendum. 

Actum  anno  Domini  M"  CGC»  primo,  die  lunae  post  festum  Beati  Mathiae 
apostoli. 

CCCLXX. 

Fente  à  la  porte  de  Thosan  de  terres  près  de  Sueftinghr. 

Cniversis  praesentibus  et  futuris  praesontcm  paginam  inspcctnris  frater 
Willelmus  diclus  abbas,  totusque  conventus  de  Thosan.  salulem  in  Do- 

mino sempiternam. 
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Noven't  Universitas  vestra  quod  cum  post  varios  labores  et  instanlias 
nohilis  princeps  et  dominus  Guido.  cornes  Flandriac.  pro  rébus  et  bonis 
sibi  ac  suo  niandato  retroactis  temporibus  a  monasterio  nostro  Iraditis 

et  deliberatis,  moriim  apud  T'Savetinghe  salisfactionis  et  solutionis  no- 
mine  tradi  nobis  et  delibcrari  fecisset  per  dilectum  filium  siiuni  domi- 

nuni  Phih'ppum,  Thietiae  et  Laiireti  comitem,  nosque  in  consecutione 
hujusmodi  mori  cum  fundo  expenderc  plurima  convenisset,  nec  habe- 

remus  commode  unde  praemissa  prosequi  aut  quod  pro  eisdem  prose- 
qucndis  et  assequendis  exponere  poteramus,  timcntes  plurimum  ne  tantae 

utih'tatis  negotium  ob  defectum  hujusmodf  impediri  contingeret  vel  dif- 
ferri,  in  tam  urgenti  necessitate  constituti  et  artati,  cum  tune  nobis  veri- 
similiter  subvcniri  nequibat  utilius,  ad  dilectum  portarium  nostrum  ex 

consueta  recurrimus  fîducia,  si  forsan  de  pensionibus  vel  fidebum  elemo- 
sinis  quicquam  receperat  vel  abas  collegerat  quod  debebat  aut  volebat  ad 
opus  et  usum  pauperum  acquirendis  terris  vel  redditibus  appbcare, 

offerentes  eidem  ad  opus  et  usum  praedictum  et  cum  effectu  tradere  vo- 
lentes  partem  in  eodem  moro  cum  fundo  quantum  summa  per  ipsum 

asccnderet  exponenda.  Qui  portarius,  ad  consib'um  reverendi  patris  domini 
abbatis  de  Dunis,  venerabibs  patris  abbatis  nostri,  cui  necessitatem  nostram 

arduam  et  utiHtatem  quam  exinde  dependere  non  modicam  monstrave- 
ramus,  affectuose  considerans,  quadringentas  et  septem  iibras  Flandrenses 

pagamenti,  nomine  dictae  portae,  in  numerata  pecunia  quam  totam  in  acqui- 
sitionem  et  consecutionem  praedicti  mori  cum  fundo  convertimus,  nobis 

tradidit  et  deliberavit,  ac  partem  mori  bujusmodi  et  fundi  quam  sibi  obtu- 
leramus  utpote  remotam,  et  cui  retinendae  utiliter  non  valebat  insistere, 

monasterio  nostro  reb'quit  in  perpetuum  recompensandam  bonis  ab'is,  ut 
decebalj.  Cupientes  igifur  quod  nostra  porta,  cujus  adjutorio  sumus  in  hac 

parte  profectum  laudabilem  consecuti,  nos  gratos,  benignos  et  favorabiles 

reconipensatores  omnino  se  gaudeat  repperisse,  in  recompensationem  debi- 
tam  et  permutationem  legitimam  partis  mori  cum  fundo  eidem  portae  per 

nos,  ut  praetactum  est,  oblatae,  de  commnni  consib'o  et  pari  voluntate  dedi- 
mus,  tradidimus  ac  deb'beravimus  dicto  portario,  nomine  dictae  portae, 
ad  opus  et  usum  pauperum  perpetuo  confluentium  ad  eamdem,  viginti  et 
novem  boneria  et  duas  mensuras  wastinae  seu  terrae  incultae  vel  circiter, 

incipientis  superius  ad  austrum  a  loco  qui  dicitur  locus  Johannis  Miraels  et 
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tendenlis  inforius  versus  Aquilonem  iisqiie  ad  viam  posilam  in  wastina  seu 
terra  quae  dicitur:  Boneriorum  de  novern  libris,  inter  viam  quae  dicitur  : 
Droem  ab  occidenle  et  waslinas  Hugonis  Bruneels,  Nicholai  dicti  Brunen, 
et  alioruin  ab  oriente.  Quam  quidem  wastinani  sive  tcrram  incullani  lotani 
infia  praediclos  confines  comprebensam  vei  alios,  si  qui  foient.  in  ipsain 
porlani  noslram  ad  opus  et  usum  praedictum  cuni  omni  jure  et  proprietate 
quod  et  quam  in  ea  babuimus  vel  habere  potuimus,  légitime  et  débite 

recompcnsationis  nomine  transtulimus  et  transl'erimus  cuni  efleclu  ad 
habenduni,  lenendum  et  possidendum  eamdein  tolam  inperpeluum.  et 

quicquid  sibi  placuerit  deinceps  faciendum  garandizaturi  et  iiberaturi 
eamdein  légitime  contra  omnes,  reverendo  patri  domino  abbati  de  Dunis. 
venerabili  patri  abbati  noslro  pracdicto  suppHcantes  quatenus  praemissis 
assentiens  ea  laudet,  approbet  et  confirmct  ac  corroborare  una  nol)iscuni 
sui  sigilli  munimine  dignum  ducat.  Nos  vero  abbas  de  Dunis  praedictus 
pater  abbas  nionasterii  supradicti ,  ad  requisitionem  et  instantiam  domini 
abbatis  et  conventus  praedictorum,  praemissis  benivolum  imparlientes 

assensum,ealaudamus,corroboramus  et  approbamus  ac  auctoritale  paterna 
confirinamus,  sigillum  nostrum  una  cum  sigillo  diclorum  domini  abbatis 

et  conventus  praesentibus  btteris  apponendo.  Actum  anno  Domini  iM"CCC° 
quarto,  mense  mayo. 

CCCLXXI. 

Testament  de  Philippe j  dit  IVarrecjaren^  bourgeois  de  Bruges  et  croisé. 

In  nomine  Patris  et  Fiiii  et  Spiritus  Sancti  amen.  Ego  Philippus  dictus 

Warregaren,  laycus,  oppidanus  Brugensis,  crucesignatus  ac  terram  sanc- 
lam  Jlierosolimitanam  visitare  paratus,  in  praesentia  testium  infrascrip- 
torum  ad  boc  specialiter  convocatorum,  ob  remedium  peccatorum  meorum 
meum  testamentum  seu  meam  ultimam  voluntatem,  quocunque  nomine 
ccnseatur,  condo  et  ordino  in  bunc  modum.  In  primis  ordino  et  dispono 
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ut  qiiando  jubente  Domino  me  ab  liac  vita  migrare  contigeiit,  post  obitus 
mei  certam  denunnationem,  si  in  extcris  regionibus  me  mori  contigerit,